[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Договор №____
[bookmark: _Hlk70952445]г. Новосибирск							«__» ___________2022 года

[bookmark: _Hlk70952632]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный технический университет» (далее по тексту НГТУ), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора Янпольского Василия Васильевича, действующего на основании доверенности №1/2022 от 01.01.2022, с одной стороны, и гражданин гражданство ФИО (паспорт серия номер, дата рождения, дата и место выдачи, зарегистрирован по адресу_______), именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия Заказчика во II Международной научно-технической конференции «Проблемы информатики, электроники и радиотехники» (PIERE 2022) (далее – Услуги, Конференция соответственно), а Заказчик обязуется оплатить Услуги в срок и порядке согласно настоящему Договору.
1.2. Форма проведения Конференции – очная и/или дистанционная.
1.3. Срок оказания Услуг: начало: 11 ноября 2022 г., окончание: 12 ноября 2022 г.
1.4. Место проведения: 630073, г. Новосибирск, пр. Карла Маркса 20.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость услуг по организации участия в конференции составляет ______________________00 руб., в т.ч. НДС 20% _____________.
[bookmark: _heading=h.30j0zll]2.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется единовременно в размере 100% от общей стоимости услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения договора, на основании счета Исполнителя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
[bookmark: _Hlk70953763]3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуг Заказчику.
3.1.2. Организовать рецензирование материалов докладов, заявленных Заказчиком к представлению на Конференции, включая проверку текста на заимствования.
3.1.3. В срок не позднее 5 (пяти) календарных дней до начала конференции опубликовать в открытом доступе на официальном сайте Исполнителя программу Конференции.
3.1.4. Обеспечить работу пленарной сессии и тематических секций Конференции в соответствии с программой Конференции.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Требовать возмещения убытков, если Заказчик отказывается от приемки и оплаты надлежаще оказанных услуг.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Оплатить стоимость услуг по организации участия в конференции согласно п.2 настоящего договора.
3.3.2. Принять участие, в том числе с использованием дистанционных технологий, в работе секций Конференции в соответствии с программой Конференции. Участие с использованием дистанционных технологий подразумевает:
1. По запросу Исполнителя Заказчик обязуется направить видеозапись доклада, не позднее чем за 7 (семь) календарных дней до начала Конференции.
 2. Посредством средств связи Исполнитель принимает участие в дискуссии во время работы секции.
[bookmark: _Hlk75204011]3.3.3. В случае отказа от участия Заказчика в работе Конференции, в срок не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до начала Конференции письменно известить Исполнителя об отказе, направив электронную копию документа на почтовый адрес piere.nstu@gmail.com
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Отказаться от приемки и оплаты Услуг, оказанных с нарушением условий Договора, без возмещения Исполнителю понесенных затрат.
3.4.2. Требовать устранение недостатков оказанных Услуг.
4. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ УСЛУГ
4.1. По запросу заказчика акт об оказании услуг составляется и подписывается Исполнителем в двух экземплярах и направляется на подписание Заказчику в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания Конференции.
Заказчик в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта об оказании услуг обязан его рассмотреть, подписать и направить один экземпляр Исполнителю. В случае направления Исполнителем Акта об оказании услуг по почте, Акт считается полученным по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты направления Акта.
При наличии недостатков Заказчик в срок, установленный в настоящем пункте, направляет Исполнителю требование об устранении недостатков оказанных услуг в порядке, предусмотренном в Договоре.
После исправления недостатков Исполнитель составляет повторный Акт об оказании услуг, который подлежит рассмотрению, подписанию и направлению Заказчиком в установленном порядке.
С момента составления данного Акта услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком без претензий и замечаний.
Исполнитель в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента составления одностороннего Акта об оказании услуг обязан направить копию этого акта Заказчику по электронной почте.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством, то есть возмещает потерпевшей стороне все действительные убытки (реальный ущерб).
5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по оказанию Услуг, предусмотренных Договором, Исполнитель уплачивает пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости Услуги. Пени начисляются со дня просрочки исполнения обязательств Исполнителем.
5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Услуги, предусмотренной Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости Услуги. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств.
5.4. Сторона, не исполнившая обязательство по Договору, освобождается от ответственности, если докажет, что это было вызвано действиями непреодолимой силы, то есть форс-мажорными обстоятельствами.
5.5. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Разногласия, возникшие в процессе выполнения Договора, регулируются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (десяти) рабочих дней со дня получения.
6.2. Неурегулированные в претензионном порядке споры передаются на рассмотрение арбитражного суда Новосибирской области.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или в других случаях, предусмотренных законодательством РФ, не противоречащим условиям Договора.
7.3. В случае досрочного расторжения Договора стороны подписывают Акт сверки взаиморасчетов.
7.4. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу, а договор считается расторгнутым через 10 (десять) дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения договора.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения, дополнения к Договору действительны, если они оформлены в виде соглашения к Договору и подписаны обеими Сторонами.
8.2. При выполнении Договора и в вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка Стороны Договора обязаны в двухдневный срок уведомить об этом друг друга.
8.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик

_______________________________
_______________________________
_______________________________

ИНН _______________________

Адрес: __________________________
________________________________
________________________________

Паспортные данные: серия ________
Номер__________________________
Выдан __________________________
________________________________
________________________________

Заказчик

_________________/________________
	Исполнитель
НГТУ

630073, Новосибирская область,
г. Новосибирск, пр. К. Маркса, 20
ИНН 5404105174, КПП 540401001
ОГРН 1025401485010
Получатель: УФК по Новосибирской
области (НГТУ л/с 20516У21090)
Банк получателя: Сибирское ГУ Банка
России// УФК по Новосибирской области
БИК 015004950
р/с 03214643000000015100
к/с 40102810445370000043
тел. 8 (383) 346-29-18
Эл. почта: piere.nstu@gmail.com

Первый проректор НГТУ

__________________/Янпольский В.В.

ДОГОВОР №____

г. Новосибирск							«__» ___________2022 года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный технический университет» (НГТУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора Янпольского Василия Васильевича, действующего на основании доверенности от 01.01.2022 № 1/2022, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителя (докладчика) Заказчика во II Международной научно-технической конференции «Проблемы информатики, электроники и радиотехники» (PIERE 2022) (далее – Услуги, Конференция соответственно), а Заказчик обязуется оплатить Услуги в срок и порядке согласно настоящему Договору.
1.2. Форма проведения Конференции – очная и/или дистанционная.
1.3. Срок оказания Услуг: начало: 11 ноября 2022 г., окончание: 12 ноября 2022 г.
1.4. Место проведения: 630073, г. Новосибирск, пр. Карла Маркса 20.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость услуг по организации участия в конференции составляет ______________________00 руб., в т.ч. НДС 20% _____________.
2.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется единовременно в размере 100% от общей стоимости услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения договора, на основании счета Исполнителя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуг представителю(ям) Заказчика в количестве ___ человек (Ф.И.О. докладчика(ов)).
3.1.2. Организовать рецензирование материалов докладов, заявленных Заказчиком или его представителями к представлению на Конференции, включая проверку текста на заимствования.
3.1.3. В срок не позднее 5 (пяти) календарных дней до начала конференции опубликовать в открытом доступе на официальном сайте Исполнителя программу Конференции.
3.1.4. Обеспечить работу пленарной сессии и тематических секций Конференции в соответствии с программой Конференции.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Требовать возмещения убытков, если Заказчик отказывается от приемки и оплаты надлежаще оказанных услуг.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Оплатить стоимость услуг по организации участия в конференции согласно п.2 настоящего договора.
3.3.2. Обеспечить участие, в том числе с использованием дистанционных технологий, одного представителя Заказчика на один доклад в работе секций Конференции в соответствии с программой Конференции. Участие с использованием дистанционных технологий подразумевает:
1. По запросу Исполнителя Заказчик обязуется направить видеозапись доклада, не позднее чем за 7 (семь) календарных дней до начала Конференции.
 2. Посредством средств связи Исполнитель принимает участие в дискуссии во время работы секции.
3.3.3. В случае отказа от участия одного или нескольких представителей Заказчика в работе Конференции, в срок не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до начала Конференции письменно известить Исполнителя об отказе, направив электронную копию документа на почтовый адрес piere.nstu@gmail.com.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Отказаться от приемки и оплаты Услуг, оказанных с нарушением условий Договора, без возмещения Исполнителю понесенных затрат.
3.4.2. Требовать устранение недостатков оказанных Услуг.
4. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ УСЛУГ
4.1. Факт оказания Услуг и их принятия Заказчиком подтверждается Актом об оказании услуг. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта об оказании услуг.
4.2. Акт об оказании услуг составляется и подписывается Исполнителем в двух экземплярах и направляется на подписание Заказчику в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания Конференции.
Заказчик в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта об оказании услуг обязан его рассмотреть, подписать и направить один экземпляр Исполнителю. В случае направления Исполнителем Акта об оказании услуг по почте, Акт считается полученным по истечении 5 (пяти) рабочих дней с даты направления Акта.
При наличии недостатков Заказчик в срок, установленный в настоящем пункте, направляет Исполнителю требование об устранении недостатков оказанных услуг в порядке, предусмотренном в Договоре.
После исправления недостатков Исполнитель составляет повторный Акт об оказании услуг, который подлежит рассмотрению, подписанию и направлению Заказчиком в установленном порядке.
4.3. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания Акта об оказании услуг Исполнитель по истечении 10 (десяти) рабочих дней, прошедших с момента окончания последнего дня срока, установленного для рассмотрения, подписания и направления Заказчиком Акта об оказании услуг, вправе составить односторонний акт об оказании услуг.
С момента составления данного Акта, услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком без претензий и замечаний.
Исполнитель в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента составления одностороннего Акта об оказании услуг обязан направить копию этого акта Заказчику по электронной почте.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством, то есть возмещает потерпевшей стороне все действительные убытки (реальный ущерб).
5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по оказанию Услуг, предусмотренных Договором, Исполнитель уплачивает пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости Услуги. Пени начисляются со дня просрочки исполнения обязательств Исполнителем.
5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Услуги, предусмотренной Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости Услуги. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств.
5.4. Сторона, не исполнившая обязательство по Договору, освобождается от ответственности, если докажет, что это было вызвано действиями непреодолимой силы, то есть форс-мажорными обстоятельствами.
5.5. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Разногласия, возникшие в процессе выполнения Договора, регулируются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (десяти) рабочих дней со дня получения.
6.2. Неурегулированные в претензионном порядке споры передаются на рассмотрение арбитражного суда Новосибирской области.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или в других случаях, предусмотренных законодательством РФ, не противоречащим условиям Договора.
7.3. В случае досрочного расторжения Договора стороны подписывают Акт сверки взаиморасчетов.
7.4. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу, а договор считается расторгнутым через 10 (десять) дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения договора.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения, дополнения к Договору действительны, если они оформлены в виде соглашения к Договору и подписаны обеими Сторонами.
8.2. При выполнении Договора и в вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка Стороны Договора обязаны в двухдневный срок уведомить об этом друг друга.
8.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
НГТУ

	Реквизиты Заказчика
	630073, Новосибирская область,
г. Новосибирск, пр. К. Маркса, 20
ИНН 5404105174, КПП 540401001
ОГРН 1025401485010
Получатель: УФК по Новосибирской
области (НГТУ л/с 20516У21090)
Банк получателя: Сибирское ГУ Банка
России// УФК по Новосибирской области
БИК 015004950
р/с 03214643000000015100
к/с 40102810445370000043
тел. 8 (383) 346-29-18
Эл. почта: piere.nstu@gmail.com

	_____________

__________________
м.п.
	Первый проректор

__________________ В.В. Янпольский
м.п.